平成 28 年 11 月４日

各 位

  会 社 名 北 越 メ タ ル 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 住田  規

   （コード番号 5446 東証第２部）

問合せ先 取締役執行役員 成田 智志

（ＴＥＬ．0258-24-5111）

第２四半期累計期間業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 28 年８月３日に公表いたしました平成 29 年３月期第２四半期累計期間（平成 28 年４月１日～

平成 28 年９月 30 日）の業績予想と本日開示の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業績予想と実績の差異について

平成 29 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,660

百万円

120

百万円

150

百万円

90

円 銭

23.48

実績値（Ｂ） 8,790 235 253 119 31.12

差額（Ｂ－Ａ） 130 115 103 29

差額率（％） 1.5 95.9 69.0 32.5

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
10,659 487 499 288 75.21

平成 29 年３月期第２四半期個別累計期間（平成 28 年４月１日～平成 28 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

8,620

百万円

60

百万円

190

百万円

140

円 銭

36.52

実績値（Ｂ） 8,758 114 235 169 44.28

差額（Ｂ－Ａ） 138 54 45 29

差額率（％） 1.6 90.6 23.8 21.2

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 28 年３月期第２四半期)
10,508 338 426 253 66.02

※平成28年10月１日を効力発生日として、普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。

これに伴い、１株当たり四半期純利益は、平成 28 年３月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、算

出しております。

２．差異の理由

第２四半期累計期間につきましては、子会社の業績が改善したことやエネルギーコストが安価に

 推移したことなどから、前回予想を上回りました。

  なお、通期の業績予想につきましては、前回予想から変更しておりません。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

従って、今後の主原料である鉄スクラップ価格や鋼材市況等の変動により、業績予想値が変わ

る可能性があります。

以 上